[image: image1.png]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Ленин ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453351, Б0г0лс2н ауылы, Совет урамы, 14
Тел. (34757) 6-48-25; факс: (34757) 6-48-25
e-mail:  erm-Lenin-ural@list.ru
    453354, село Бугульчан, улица Советская, 14
           Тел. (34757) 6-48-25; факс: (34757) 6-48-25
e-mail:  erm-Lenin-ural@list.ru

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     02 апрель 2019 й.

             № 61                          2 апреля  2019 г.
О проведении экологических субботников в сельском поселении Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан в период с 6 апреля по 11 мая 2019 года

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 25.03.2019 № 244-р, постановления администрации муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 28.03.2019 № 308 «О проведении экологических субботников в муниципальном районе Куюргазинский район Республики Башкортостан в период с 6 апреля  по 11 мая 2019 года», в целях улучшения санитарно-экологического состояния территории населенных пунктов сельского поселения, постановляю:

1. Провести экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов сельского поселения Ленинский сельсовет в период с 6 апреля по 11 мая 2019 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению экологических субботников в сельском поселении Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан (Приложение)

3. Рекомендовать  руководителям учреждений, предприятий:

· принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных  и жилых зданий, дворов, прилегающих улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями;

· обеспечить проведение экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению парков, садов, прилегающих территорий;

- обеспечить еженедельное представление информации в администрацию сельского поселения о видах и объемах работ, выполненных в рамках проведения экологических субботников.

- предусмотреть проведение конкурсов, массовых мероприятий, посвященных здоровому образу жизни, экологической культуре.
4. Рекомендовать директору МБОУ СОШ с.Бугульчан Юсуповой А.З., в целях военно-патриотического воспитания подрастающего поколения, привлечь учащихся школы для еженедельной уборки и благоустройства прилегающей территории к памятнику погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
5. Рекомендовать работникам культуры филиала МАУ РДК «Йэшлек» Бугульчанский СДК поддерживать ежедневную чистоту территории, прилегающей к памятнику погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

6. Назначить ответственным за еженедельное предоставление информации об итогах проведения экологических субботников каждую пятницу до 10 часов местного времени в отдел  строительства и вопросов жизнеобеспечения администрации муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан специалиста Золотову Н.В.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Ващенко О.П.

 Глава сельского поселения                                                       Е.Д.Андрюшин

                                                                                                        Приложение

                                                                           к постановлению главы  сельского

                                                                                      поселения  Ленинский сельсовет

                                                                                      муниципального района Куюргазинский

                                                                                       район Республики Башкортостан

                                                                             № 61 от   2.04. 2019 г.

СОСТАВ

организационного комитета по  проведению

экологического субботних субботников в сельском поселении

Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

 Республики Башкортостан

Андрюшин Е.Д. – глава сельского поселения - председатель организационного комитета;

Ващенко О.П.- управляющий делами – заместитель председатель организационного комитета;

Золотова Н.В.- специалист администрации;

Юсупова А.З. -  директор МБОУ СОШ с.Бугульчан (по согласованию);

Морозова Г.А. – старший воспитатель филиала МБОУ СОШ с.Бугульчан детсад «Россияночка» (по согласованию);

Насырова С.М. – главный врач Бугульчанской ВА (по согласованию).

Кичаев С.В. – заведующий художественно-постановочной частью Бугульчанского СДК (по согласованию).

Управляющий делами                                                            О.П.Ващенко